
СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 От  25.12.2023года                                                                               № 49 

  

  

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Шевченковского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 58 

от 18.12.2015г «Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности,  

без проведения торгов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением главы Москаленского муниципального района от 15.02.2012 № 27 
«О разработке и утверждении (принятии) административных регламентов 
исполнения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 
09.04.2022г.№ 629 «Об  особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» 

 

Решил:  

 

1. В Раздел II. Подраздел 1. Наименование муниципальной услуги  
административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», приложение №1,дополнить следующим 
содержанием: 
В 2022 и 2023 годах предоставление земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, осуществляется с учетом 
следующих особенностей: 
- допускается наряду со случаями, предусмотренными 
Земельным кодексом Российской Федерации, продажа без проведения торгов 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 
ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, 
отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности и 
предоставленных в аренду, при условии отсутствия у уполномоченного органа, 
предусмотренного  Земельного кодекса Российской Федерации, информации о 
выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных 
нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого 
земельного участка; 

     2.В п.17 подраздела 5   Административного регламента исключить абзац  

         « 6)»; 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=454753#l0


      3.п.24 дополнить :  

Администрация не вправе требовать от заявителя предоставления на 
бумажном носителе документов и информации, электронные образца которых ранее 
были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 
должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов 
документов и информации (преобразование в электронную форму документов и 
информации на бумажном носителе с сохранением их содержания и (при наличии) 
реквизитов), необходимых для предоставления государственных и муниципальных 
услуг, за исключение случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставление муниципальной услуги, и 
иных случаев, установленных федеральными законами. 

4.п.19 подраздела 6 раздела 2 в п.п 1) слова «Минэкономразвития России от 
12 января 2015 года № 1» заменить на слова «Расреестра от 02.09.2020 № П/0321» 
         5.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 
опубликования. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой. 
 

Глава Шевченковского сельского поселения                                      И. В. Ивко 
 
Председатель Совета Шевченковского сельского  
поселения Москаленского  
 муниципального района Омской области                                            О. С. Гуторова 

 

 

 

 

 
 

  


	1. В Раздел II. Подраздел 1. Наименование муниципальной услуги
	2.В п.17 подраздела 5   Административного регламента исключить абзац
	« 6)»;


